АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019     г. Мичуринск                                   № 363

О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением администра-

ции района от 07.02.2019 № 163 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на частичное возмещение убытков перевозчикам, осуществляющим

регулярные перевозки  по межмуниципальным маршрутам регулярных перево-

зок в пригородном сообщении, установленным администрацией Мичуринского

района, по регулируемым тарифам, объем перевозок на которых не обеспечивает

их безубыточность, на 2019 год»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-

трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», Законами Тамбовской

области от 29.07.2016 № 697-З «О наделении администраций муниципальных

районов отдельными государственными полномочиями по организации транс-

портного обслуживания населения автомобильным транспортом по межмуни-

ципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении», от

23.12.2016 № 41-З «Об отдельных вопросах, связанных с организацией транс-

портного обслуживания населения в Тамбовской области», постановлением ад-

министрации Тамбовской области от 14.10.2016 № 1212 «Об утверждении По-

рядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных

районов из бюджета Тамбовской области на осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по организации транспортного обслуживания населе-

ния автомобильным транспортом (кроме легкового такси) по межмуниципаль-

ным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении, соединяю-

щим поселения, расположенные в границах муниципального района, с его ад-

министративным центром, находящимся на территории соответствующего го-

родского округа, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса»

государственной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хо-

зяйства Тамбовской области» на 2014 – 2020 годы», в целях создания условий

для предоставления транспортных услуг населению и организации транспорт-

ного обслуживания населения между поселениями в границах Мичуринского

района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в Порядок, утвержденный постановлением админи-

страции района от 07.02.2019 № 163 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на частичное возмещение убытков перевозчикам, осуществляющим

регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перево-

зок в пригородном сообщении, установленным администрацией Мичуринского

района, по регулируемым тарифам, объем перевозок на которых не обеспечива-

consultantplus://offline/ref=4C39102AF9FF80503F0DB9E76F1D23976D671FAE17067FEA8FD9177879730580DF2AD26D1E475901BD6C92s37AK
consultantplus://offline/ref=4C39102AF9FF80503F0DB9E76F1D23976D671FAE17067FEA8FD9177879730580DF2AD26D1E475901BD6C92s37AK

ет их безубыточность, на 2019 год», изложив раздел 4 в редакции, согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано Федераль-

ной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массо-

вых коммуникаций).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района П.С. Шабанова.

Глава района                                                                                       Г.Н. Шеманаева

http://www.top68.ru/

Приложение

к постановлению администрации района

от 19.03.2019 № 363

4. Порядок расчета, распределения и предоставления субсидии на частичное воз-

мещение убытков перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном

сообщении, установленным администрацией Мичуринского района, по регулируе-

мым тарифам, объем перевозок на которых не обеспечивает их безубыточность.

4.1. Общий объем субсидии определяется в размере субвенции из бюджета

области, рассчитанном Управлением автомобильных дорог и транспорта Тамбов-

ской области в соответствии с  Методикой расчета нормативов для определения

общего объема субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов

из бюджета Тамбовской области для осуществления отдельных государственных

полномочий по организации транспортного обслуживания населения автомобиль-

ным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в при-

городном сообщении, утвержденной Законом Тамбовской области от 29.07.2016 №

697-З «О наделении администраций муниципальных районов Тамбовской области

отдельными государственными полномочиями по организации транспортного об-

служивания населения автомобильным транспортом по межмуниципальным мар-

шрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении»

4.2. Величина субсидии по конкретному перевозчику, осуществляющему ре-

гулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в

пригородном сообщении, установленным администрацией Мичуринского района,

по регулируемым тарифам, объем перевозок на которых не обеспечивает их без-

убыточность, определяется в соответствии с методами расчета начальной (макси-

мальной) цены контракта, предусмотренными Федеральным законом № 220-ФЗ от

13.07.2015 № 220-ФЗ (ред. от 29.12.2017) «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-

трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», а также приказом Мин-

транс РФ № 513 от 08.12.2017 «О Порядке определения начальной (максимальной)

цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным постав-

щиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регу-

лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом».

4.3. В случае если общий объем субвенции не обеспечивает покрытие рас-

четной суммы начальной (максимальной) цены контракта (далее – НМЦК) по всем

маршрутам, работа на которых не обеспечивает их безубыточность, общий объем

субсидии определяется пропорционально по следующей формуле:

Ci = (НМЦКi /  НМЦКобщ х 100) х Собщ, где:

Ci – сумма субсидии, подлежащая выплате;

НМЦКi – НМЦК, рассчитанная по i-ому маршруту;

НМЦКобщ – НМЦК, рассчитанная по всем маршрутам, работа на которых не

обеспечивает их безубыточность;

Собщ – предельный объем субвенции из бюджета области на покрытие рас-

четной суммы НМЦК.

4.4. Расчет НМЦК прилагается к Соглашению и является его неотъемлемой

частью.

4.5. В течение пяти рабочих дней после заключения Соглашения перевозчи-

ки вправе предоставить расчет на получение субсидии в отдел экономики админи-

страции района по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. К расче-

ту прилагается документ, подтверждающий выполнение утвержденного объема

транспортной работы по конкретному субсидируемому маршруту (данные диспет-

черской службы; выписка оператора навигационного оборудования ГЛОНАСС ли-

бо иной документ).

4.6. Расчет предоставляется перевозчиком ежемесячно или ежеквартально не

позднее 10 числа следующего за отчетным месяцем или кварталом. В последнем

квартале 2019 года расчет предоставляется не позднее 20 декабря вместе с гаран-

тийным письмом по выполнению в полном объеме транспортной работы утвер-

жденной постановлением администрации района.

4.7. В случае перехода на контрактную систему осуществления перевозок

последним расчетным днем предоставления субсидии считается день, предшест-

вующий дню начала исполнения контракта.

4.8. Отдел экономики администрации района в течение 3-х рабочих дней на-

правляет необходимые документы для перечисления рассчитанной суммы субси-

дии в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района.

4.9. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района соглас-

но предоставленным документам перечисляет рассчитанные суммы субсидии на

счета перевозчиков открытых в кредитных организациях.

4.10. Перевозчики не позднее 15-го числа месяца следующего за месяцем по-

лучения субсидии, а при переходе на контрактную систему осуществления ре-

гулярных перевозок пассажиров транспортом общего пользования на соот-

ветствующих маршрутах в Мичуринском районе – не позднее 15-ти дней с по-

следнего расчетного дня отчетного периода предоставляют в отдел экономики ад-

министрации района отчет об использовании субсидии по форме согласно прило-

жению 3 к настоящему Порядку.